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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 5 om forslag til lov om of-

fentligt hasardspil i turneringsform (L 28), som Folketingets Retsudvalg 

har stillet til justitsministeren den 4. november 2009.
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Spørgsmål nr. 5 fra Folketingets Retsudvalg om forslag til lov om 

offentligt hasardspil i turneringsform (L 28):

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor der skal være en 
grænse for mindst 10 deltagere til en offentlig pokerturnering 
og ikke f.eks. 8 eller 12 og samtidig, om der er behov for 
denne regel, når der samtidig står i loven, at der kun må af-
holdes en turnering pr. dag.”

Svar:

Som det fremgår af pkt. 5.2.1.1 i de almindelige bemærkninger til lov-

forslaget, har Udvalget om Hasardspil foreslået, at der fastsættes et krav 

om, at der skal være mindst 10 deltagere i en offentlig pokerturnering.

Udvalget har ved dette forslag lagt vægt på, at en pokerturnerings længde 

– og dermed omsætningshastigheden i spillet – afhænger af antallet af 

deltagere. En pokerturnering med meget få deltagere vil således kunne 

afgøres meget hurtigt, og gevinster vil som følge heraf også kunne udbe-

tales forholdsvis hurtigt. Udvalget har derfor fundet, at der af hensyn til 

at nedbringe omsætningshastigheden i spillet må kræves et vist minimum 

af deltagere i en pokerturnering.

Udvalget har endvidere lagt vægt på, at der i lyset af de foreslåede regler 

om bevilling og kontrolforanstaltninger vil være knyttet et vist admini-

strativt ressourceforbrug til administration af og tilsyn med offentlige 

pokerturneringer. Der må derfor forlanges spilleaktiviteter af et vist om-

fang for, at en sådan turnering med rimelighed kan afvikles.

Som det fremgår af pkt. 5.2.2 i de almindelige bemærkninger til lovfor-

slaget, er Justitsministeriet af de grunde, der er anført af udvalget, enig i, 

at der bør fastsættes et krav om, at der skal være mindst 10 deltagere i en 

offentlig pokerturnering.

Justitsministeriet finder, at et krav om mindst 10 deltagere i en offentlig 

pokerturnering er udtryk for en afbalanceret afvejning af dels de ovenfor 

nævnte hensyn, dels hensynet til at der også – f.eks. i de mindre befolke-

de dele af landet, hvor der er færre potentielle deltagere – skal kunne af-

vikles mindre offentlige pokerturneringer.


